7

   Проект
   подготовлен департаментом

   по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных

максимальных тарифов
на платные дополнительные
образовательные услуги,
оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным

учреждением гимназией
имени Ф.К. Салманова

В  соответствии с п.п.4 ч.1 ст.17  Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 22.10.2014), п.п.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории  города,  утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с последующими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным      общеобразовательным       учреждением      гимназией       имени

Ф.К. Салманова, зафиксированные:

- в прейскуранте №09-17-01/3, согласно приложению 1;

- в прейскуранте №09-17-01/4, согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 08.11.2011 №7558 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией имени Ф.К. Салманова».
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением действия приложения 2, которое вступает в силу с 01.09.2015.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                 Д.В. Попов
Талалаева 522010

	Приложение 1

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 09-17-01/3
Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией имени Ф.К. Салманова
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС(**), руб.

	1. Проведение занятий в учебных группах, на курсах по соответствующему предмету (за исключением проведения занятий учителем-логопедом и  педагогом-психологом) с дошкольниками и обучающимися 1-11 классов (*):
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	339,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	197,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	139,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	105,00

	2. Проведение занятий в кружках соответствующего направления (вида) с дошкольниками и обучающимися 1-11 классов (*):
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	339,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	197,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	139,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	105,00

Примечание:

*Перечень образовательных предметов по платным услугам утверждается приказом директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова.
Указанный перечень формируется в соответствии с уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова при условии наличия образовательных программ по дополнительным образовательным услугам, а также лицензии на осуществление образовательной деятельности по соответствующим образовательным программам.
** Согласно пп.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.

	Приложение 2

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 09-17-01/4
Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией имени Ф.К. Салманова
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС(**), руб.

	1.
Проведение занятий в учебных группах, на курсах по соответствующему предмету (за исключением проведения занятий учителем-логопедом и  педагогом-психологом) (*):

	1.1. с дошкольниками
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	386,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	225,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	158,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	120,00

	1.2. с обучающимися 1-11 классов
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	354,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	206,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	145,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	110,00

	2.
Проведение занятий в кружках соответствующего направления (вида) (*):

	2.1. с дошкольниками
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	386,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	225,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	158,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	120,00

	2.2. с обучающимися 1-11 классов
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-9 человек
	354,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10-14 человек
	206,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15-19 человек
	145,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20-25 человек
	110,00

Примечание:

*Перечень образовательных предметов по платным услугам утверждается приказом директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова.

Указанный перечень формируется в соответствии с уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова при условии наличия образовательных программ по дополнительным образовательным услугам, а также лицензии на осуществление образовательной деятельности по соответствующим образовательным программам.

** Согласно пп.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования
документа

	Заместитель главы Администрации города

Алешкова Н.П.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Заместитель главы Администрации города

Сафиоллин А.М.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Начальник управления информационной политики

Швидкая Е.А.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Директор департамента образования

Османкина Т.Н.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Начальник правового управления

Лазарев А.Г.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

	Директор  департамента по экономической политике

Королёва Ю.Г.

	Дата вх.

«__.__.____»
	Дата исх.

«__.__.____»

Рассылка:
Департамент по экономической политике

Департамент образования
Муниципальное бюджетное  образовательное  учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова
Муниципальное казённое учреждение «Управление учёта и отчётности образовательных учреждений»

Управление информационной политики
Талалаева Татьяна Борисовна

тел. (3462) 522010